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PENGENALAN

Fakulti Syariah ditubuhkan pada bulan Ogos 2007. Salah satu dari 4
Fakulti Teras di KUPU SB. Fakulti ini ditubuhkan sebagai wadah
merealisasikan visi dan misi KUPU SB dalam memertabatkan pengajian
perguruan ugama dalam memberikan pelbagai disiplin ilmu yang
berkaitan dengan bidang Syariah

MATLAMAT

Fakulti ini berperanan dalam memartabatkan ilmu yang dipelajari supaya
dapat dipraktikkan dengan sempurna dan menjadi panduan dalam
kehidupan seharian.

OBJEKTIF

1. Memberikan pendidikan dan pengajian ilmu Syariah Islam kepada
siswa dan siswi ke tahap kecemerlangan.

2. Meningkat kefahaman dan penghayatan ilmu melalui pengajaran dan
pembelajaran yang berkualiti.

3. Memantapkan ilmu pengetahuan kepada siswa dan siswi yang
menjurus di bidang syariah Islam.

MISI

Sebagai sebuah fakulti terunggul yang memartabatkan pengajian
perguruan ugama dalam bidang Syariah yang bergiat aktif melalui
pengajaran-pembelajaran, latihan, kajian, penyelidikan dan perkhidmatan
berlandaskan al-Qur'an dan al-Sunnah menurut Ahli Sunnah Waljama’ah

BIDANG ILMU

Fakulti Syariah ingin memberi penjanaan intelektual pendidik dengan
penerapan ilmu dalam bidang Syariah untuk dipraktikkan dan
diaplikasikan dengan sempurna sama ada secara individu, masyarakat
dan negara.

PROGRAM

Doktor Falsafah Perguruan Ugama (Syariah)

Sarjana Perguruan Ugama (Syariah)

Sarjana Muda Perguruan Ugama (Pendidikan Islam)

Sarjana Muda Perguruan Ugama (Pendidikan Bahasa Arab)
Diploma Tertinggi Perguruan Ugama (Pendidikan Islam)
Diploma Tertinggi Perguruan Ugama (Pendidikan Bahasa Arab)
Diploma Pengajian Ugama Figh

Diploma Pengajian Figh & Usul Figh
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DOKTOR FALSAFAH PERGURUAN UGAMA (SYARIAH)

SYARAT KEMASUKAN
1. Memperolehi salah satu kelulusan berikut:

1. Memperolehi ijazah Sarjana Perguruan Ugama dari KUPU SB.

2. Memperolehi ijazah Sarjana dalam Pendidikan atau Pengajian Islam atau yang
sebanding dengannya dari mana-mana Institut Pengajian Tinggi yang diiktiraf
oleh Senat KUPU SB.

3. Mempunyai kelayakan ikhtisas dari badan profesional yang diiktiraf.

4. Mempunyai kelayakan lain yang diiktiraf oleh Senat KUPU SB.

2. Lulus dalam ujian kelayakan dan kesihatan.

TEMPOH PENGAJIAN
1. Sepenuh Masa:
Minimum tiga (3) tahun atau enam (6) semester biasa.
Maksimum empat (4) tahun atau lapan (8) semester biasa.
2. Separuh Masa:
Minimum tiga (3) tahun atau enam (6) semester biasa.
Maksimum enam (6) tahun atau 12 semester biasa.
3. Tempoh yang ditetapkan Senat bagi keadaan dan syarat tertentu.

MOD PENGAJIAN & STRUKTUR KURSUS

Mod A: Tesis Penuh
Lulusan Sarjana Perguruan Ugama KUPU SB atau yang sebanding.

Semester 1

Bil Kod Nama Kursus Kredit

KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

1 IT 71201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith | 2

2 PD 71301  Metodologi Penyelidikan dan Penulisan limiah 3

3 AS 71301  Aqgidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa 3
PENULISAN

4 SY 72401  Tesis Penuh -

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
5 IT 71210 Kokurikulum -
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)

6 PD 76311  Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3

7 PD 76312  Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3
Semester 2

Bil Kod Nama Kursus Kredit

KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

1 IT 71202 Pengajian al-Qur'an dan Hadith Il 2

2 SY 71301  Kajian Figh Semasa 3
PENULISAN

3 SY 72401  Tesis Penuh 8

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
4 IT 71210 Kokurikulum 2



Mod B1: Kerja Kursus Dan Disertasi
Lulusan Sarjana Pengajian Islam atau yang sebanding.

10

11
12

Bil

A WDN PR

Kod
IT 71201
PD 71301
AS 71301
LS 71301

PD 72308
PD 72310

SY 72305
SY 72306

SY 72402

IT 71210

PD 76311
PD 76312

Kod
IT 71202
SY 71301
LS 71302
US 71301
PD 72309
SY 72307
SY 72402
PD 72420

IT 71210

Semester 1
Nama Kursus
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
Pengajaran al-Qur'an dan Hadith |
Metodologi Penyelidikan dan Penulisan limiah
Agidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa
Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran |
Falsafah dan Tokoh Pendidikan Islam
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)

Prinsip-Prinsip Perundangan Islam
Prinsip Magasid Syariah

PENULISAN
Penulisan Tesis

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
Kokurikulum
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)

Kaedah Penyelidikan Kuantitatif
Kaedah Penyelidikan Kualitatif

Semester 2
Nama Kursus
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
Pengajaran al-Qur'an dan Hadith Il
Kajian Figh Semasa
Manahij Pengajian Islam
Figh Dakwah dan Isu Semasa
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran Il
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)
Konsep dan Teori Siyasah Syar’iyyah
PENULISAN
Penulisan Tesis
LATIHAN MENGAJAR
Latihan Mengajar / Praktikum
KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
Kokurikulum

Kredit
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w

Kredit

W wwnmN



Mod B2: Kerja Kursus Dan Disertasi
Lulusan Sarjana Pendidikan atau yang sebanding.

10

11
12

Bil

A WN PR

Kod
IT 71201
PD 71301
AS 71301
LS 71301

PD 72308
PD 72310

SY 72308
SY 72309

SY 72402

IT 71210

PD 76311
PD 76312

Kod
IT 71202
SY 71301
LS 71302
US 71301
PD 72309

SY 72310
SY 72311

SY 72402

IT 71210

Semester 1
Nama Kursus
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
Pengajaran al-Qur’an dan Hadith |
Metodologi Penyelidikan dan Penulisan limiah
Agidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa
Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran |
Falsafah dan Tokoh Pendidikan Islam
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)

IImu Usul Figh dan Qawaid Fighiyyah
Figh Taharah dan Solat

PENULISAN
Penulisan Tesis

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
Kokurikulum
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)

Kaedah Penyelidikan Kuantitatif
Kaedah Penyelidikan Kualitatif

Semester 2
Nama Kursus
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
Pengajaran al-Qur'an dan Hadith Il
Kajian Figh Semasa
Manahij Pengajian Islam
Figh Dakwah dan Isu Semasa
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran II
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)
Figh Puasa dan Zakat
Figh Ahwal Syakhsiyah
PENULISAN
Penulisan Tesis
KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
Kokurikulum

Kredit

W wwN

w

Kredit
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SARJANA PERGURUAN UGAMA (SYARIAH)

SYARAT KEMASUKAN

1.

J

Memperolehi ljazah Sarjana Muda Perguruan Ugama dari KUPU SB dengan
mendapat sekurang-kurangnya PNGK 3.00 atau mana-mana ljazah Sarjana Muda
Pendidikan Islam dengan mendapat sekurang-kurangnya pangkat Jayyid atau yang
sebanding dengannya dari mana-mana Institusi Pengajian Tinggi yang diiktiraf oleh
Senat KUPU SB.

Lulus dalam ujian kelayakan dan kesihatan.

Pemohon matang: Jawatankuasa Kemasukan KUPU SB boleh mempertimbangkan
permohonan sebagai pemohon matang tertakluk kepada syarat-syarat berikut:
Mempunyai pengalaman bekerja dengan kerajaan atau swasta dalam bidang
bersesuaian tidak kurang daripada lima (5) tahun; Memperolehi ijazah Sarjana Muda
ATAU yang setara dengannya; dan Lulus dalam ujian kelayakan (jika perlu).

TEMPOH PENGAJIAN

1.

3t

Sepenuh Masa:

Minimum satu setengah (1 %2) tahun atau tiga (3) semester biasa.
Maksimum dua (2) tahun atau empat (4) semester biasa.
Separuh Masa:

Minimum satu setengah (1 %2) tahun atau tiga (3) semester biasa.
Maksimum empat (4) tahun atau lapan (8) semester biasa.
Tempoh yang ditetapkan Senat bagi keadaan dan syarat tertentu.

BAHASA PENGANTAR

Bahasa pengantar kursus-kursus dalam program ini adalah Bahasa Melayu. Dalam
penyiapan projek, disertasi atau tesis, calon boleh memilih sama ada Bahasa Melayu,
Bahasa Arab atau Bahasa Inggeris dalam penulisan.

MOD PENGAJIAN & STRUKTUR KURSUS
Mod A: Tesis Penuh
Lulusan Sarjana Muda Perguruan Ugama KUPU SB atau yang sebanding.

Semester 1
Bil Kod Nama Kursus Kredit
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
IT 61201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith | 2
PD 61301  Metodologi Penyelidikan dan Penulisan limiah 3
AS 61301  Agidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa 3
PENULISAN

SY 62401 Disertasi Penuh -
KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
IT 61210 Kokurikulum -
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)

PD 66311  Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3

PD 66312 Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3
Semester 2

Bil Kod Nama Kursus Kredit
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

IT 61202 Pengajaran al-Qur'an dan Hadith 11 2

SY 61301  Kajian Figh Semasa 3
PENULISAN

SY 62401  Disertasi Penuh 4

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
IT 61210 Kokurikulum 2



Mod B1: Kerja Kursus Dan Disertasi
Lulusan Sarjana Muda Perguruan Ugama KUPU SB dengan PNGK 3.00 dan ke atas atau
yang sebanding.

Semester 1
Bil Kod Nama Kursus Kredit
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
1 IT 61201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith | 2
2 PD 61301  Metodologi Penyelidikan dan Penulisan Iimiah 3
3 AS 61301  Agidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa 3
4 LS 61301 Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja 3
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
5 PD 62308 Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran | 3
6 PD 62310 Falsafah dan Tokoh Pendidikan Islam 3
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)
7 SY 62305 Prinsip-Prinsip Perundangan Islam 3
8 SY 62306  Prinsip Magasid Syariah 3
PENULISAN
9 SY 62402  Penulisan Disertasi -
KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
10 IT 61210 Kokurikulum -
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)
11 PD 66311  Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3
12 PD 66312  Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3
Semester 2
Bil Kod Nama Kursus Kredit
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
1 IT 61202 Pengajian al-Qur'an dan Hadith Il 2
2 SY 61301 Kajian Figh Semasa 3
3 LS 61302 Manahij Pengajian Islam 3
4 US 61301  Figh Dakwah dan Isu Semasa 3
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
5 PD 62309 Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran I 3
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)
6 SY 62307 Konsep dan Teori Siyasah Syar’iyyah 3
PENULISAN
7 SY 62402 Penulisan Disertasi 4

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
8 IT 61210 Kokurikulum 2



Mod B2: Kerja Kursus Dan Disertasi
Lulusan Sarjana Muda Pengajian Islam dengan PNGK 3.00 atau Jayyid dan ke atas atau
yang sebanding.

10

11
12

Bil

A WDN PR

Kod
IT 61201
PD 61301
AS 61301
LS 61301

PD 62308
PD 62310

SY 62305
SY 62306

SY 62402

IT 61210

PD 66311
PD 66312

Kod
IT 61202
SY 61301
LS 61302
US 61301
PD 62309
SY 62307
SY 62402
PD 62410

IT 61210

Semester 1
Nama Kursus
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
Pengajian al-Qur'an dan Hadith |
Metodologi Penyelidikan dan Penulisan limiah
Agidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa
Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran |
Falsafah dan Tokoh Pendidikan Islam
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)

Prinsip-Prinsip Perundangan Islam
Prinsip Magasid Syariah

PENULISAN
Penulisan Disertasi

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
Kokurikulum
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)

Kaedah Penyelidikan Kuantitatif
Kaedah Penyelidikan Kualitatif

Semester 2
Nama Kursus
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
Pengajian al-Qur'an dan Hadith Il
Kajian Figh Semasa
Manahij Pengajian Islam
Figh Dakwah dan Isu Semasa
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran Il
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)
Konsep dan Teori Siyasah Syar’iyyah
PENULISAN
Penulisan Disertasi
LATIHAN MENGAJAR
Latihan Mengajar / Praktikum
KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
Kokurikulum

Kredit

W wwnN
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Kredit
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Mod B3: Kerja Kursus Dan Disertasi
Lulusan Sarjana Muda Pendidikan dengan PNGK 3.00 dan ke atas atau yang sebanding.

Semester 1
Bil Kod Nama Kursus Kredit
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
1 IT 61201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith | 2
2 PD 61301  Metodologi Penyelidikan dan Penulisan Iimiah 3
3 AS 61301  Agidah Ahli Sunnah Waljama’ah dan Isu Semasa 3
4 LS 61301 Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja 3
KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
5 PD 62308 Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran | 3
6 PD 62310 Falsafah dan Tokoh Pendidikan Islam 3
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)
7 SY 62308 IImu Usul Figh dan Qawaid Fighiyyah 3
8 SY 62309  Figh Taharah dan Solat 3
PENULISAN
9 SY 62402  Penulisan Disertasi -
KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
10 IT 61210 Kokurikulum -
KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK)
11 PD 63311 Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3
12 PD 63312  Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3
Semester 2
Bil Kod Nama Kursus Kredit
KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)
1 IT 61202 Pengajian al-Qur'an dan Hadith Il 2
2 SY 61301 Kajian Figh Semasa 3
3 LS 61302 Manahij Pengajian Islam 3
4 US 61301  Figh Dakwah dan Isu Semasa 3

KURSUS PROFESIONAL KEGURUAN (KPP)
5 PD 62309 Pedagogi, Multimedia dan Pentaksiran I 3
KURSUS WAJIB BIDANG (KWB)

6 SY 62310 Figh Puasa dan Zakat 3

7 SY 62311 Figh Ahwal Syakhsiyah 3
PENULISAN

7 SY 62402 Penulisan Disertasi 4

KURSUS PRA-SYARAT GRADUASI (KPSG)
8 IT 61210 Kokurikulum 2



KURSUS-KURSUS YANG DITAWARKAN DALAM
PROGRAM SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA

SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB)

Semester 1
Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 SY12210 (383l 5 5 jldall) ) Claliall 4 2
2 SY 22212 (C‘AM) ¥ Clalial) 438 2
3 SY 32220 i ala o) 483 2
4 SY42217 DY) oyl g s 2
Semester 2
Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 Sy1z2211 (S5 aleeall) Y lalual) 43 2
> SY 22219 CilaSliall 438 2
3 SY 32216 Cu ) gall 438 2
4 SY 32221 day ) d}mi 2
5 SY 42218 cillial) 4 2

SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM)
KURSUS TERAS SYARIAH

TAHUN 1
SEMESTER | SEMESTER I
KOD NAMA KURSUS KRD KOD NAMA KURSUS KRD
SY 12201 Figh Ibadat | 2 SY 12202 Figh Ibadat Il 2
(Taharah & solat) (Siyam & zakat)
TAHUN 2
SEMESTERI| SEMESTER I
KOD NAMA KURSUS KRD KOD NAMA KURSUS KRD
SY 32208 Usul Syariah 2 SY 22204 Figh Munakahat 2
TAHUN 3
SEMESTER| SEMESTER I
KOD NAMA KURSUS KRD KOD NAMA KURSUS KRD
SY 32205 Figh Muamalat 2 SY 22203 Figh Ibadat Il (Haji) 2
SY 32209 Figh Mawarith | 2

Minor 1



SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM)

KURSUS TERAS SYARIAH

TAHUN 4
SEMESTER | SEMESTERI I
KOD NAMA KURSUS KRD KOD NAMA KURSUS KRD
SY 42208 Sejarah Perundangan Islam 2 Minor 4
SY 42209 Figh Jinayah 2 Minor 5
Minor 2 Minor 6
Minor 3 Elektif
Elektif Elektif

Elektif

KURSUS MINOR SYARIAH
KURSUS MINOR USUL FIQH

Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 SF 43204 Siyasah Syar’iyyah (Minor 4) 2
2 SF 43205 Magasid Syariah (Minor 5) 2
3 SF 43206 Metodologi Figh (Minor 6) 2
4 SF 43207 Usul Figh (Minor 1) 2
5 SF 43208 Qawaid Fighiyyah (Minor 2) 2
6 SF 43209 Pengurusan dan Pentadbiran Fatwa di NBD (Minor 3) 2

KURSUS MINOR FIQH AHWAL SYAKHSIYYAH

Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 SH 43201 Figh Munakahat Il (Minor 1) 2
2 SH 43202 Isu-Isu Kontemporari Perkahwinan dan Perceraian (Minor 2) 2
3 SH 43203 Undang-Undang Keluarga Islam di NBD (Minor 3) 2
4 SH 43204  Undang-Undang Keluarga Islam di Asia Tenggara (Minor 4) 2
5 SH 43205 Figh Mawarith 1l (Minor 4) 2
6 SH 43206 Figh Wagaf (Minor 6) 2

KURSUS MINOR KEWANGAN ISLAM

Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 SK43201 Figh Muamalat Il (Minor 1) 2
2 SK 43204 Falsafah Ekonomi Islam (Minor 4) 2
3  SK 43205 Takaful (Minor 5) 2
4  SK 43206 Pelaburan Islam (Minor 2) 2
5 SK 43207 Sistem Kewangan dan Perbankan Islam (Minor 3) 2
6  SK 43208 Latihan Industri (Minor 6) 2



KURSUS ELEKTIF SYARIAH

TAHUN 4
SEMESTER | SEMESTER I
KOD NAMA KURSUS KRD KOD NAMA KURSUS
SY 44204 Tafsir Ayat Ahkam 2 SY 44205 Hadith Ahkam
SY 44206 Qadhaya Fighiyah 2 SY 44207 Sistem Kewangan Islam

Mu’asirah

KRD



KOD
SY 02201

KOD
SY 02203

KOD
SY 02205

SY 02207

KOD
SY 02211

KOD
SY 02213

KOD
SY 02215

SY 02216

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA

SEMESTERI

NAMA KURSUS

Figh Ibadat |
(Taharah dan Solat)

SEMESTERI

NAMA KURSUS
Figh Ibadat I1I(Haji)

SEMESTERI

NAMA KURSUS
Figh Muamalat

Figh Jinayah

(PENDIDIKAN ISLAM)

TAHUN 1
KRD KOD
2 SY 02202
TAHUN 2
KRD KOD
2 SY 02204
TAHUN 3
KRD KOD
2 SY 02206
2 SY 02210

SEMESTER I

NAMA KURSUS

Figh Ibadat II
(Siyam dan Zakat)

SEMESTERII

NAMA KURSUS
Figh Munakahat

SEMESTER I

NAMA KURSUS
Figh Mawarith

Usul Syariah

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA
(PENDIDIKAN BAHASA ARAB)

SEMESTERI

NAMA KURSUS
Y Calaluall 4

(sl 5 5 jlehall)

SEMESTER|

NAMA KURSUS
¥ Claliall 4

(@)

SEMESTERI

NAMA KURSUS
i lalaall 488

cLlal) 4i

TAHUN 1
KRD KOD
2 SY 02212
TAHUN 2
KRD KOD
2 SY 02214
TAHUN 3
KRD KOD
2 SY 02217
2 SY 02218

SEMESTERII

NAMA KURSUS
Y claliall 43
(S35 alyall)

SEMESTERIII

NAMA KURSUS
ClaSliall 48

SEMESTER I
NAMA KURSUS
Cay ) gall 438

Sy 53 ) gual

KRD

KRD

KRD

KRD

KRD

KRD



DIPLOMA PENGAIJIAN FIQH

SYARAT KEMASUKAN
1. Memperolehi Sijil Latihan Perguruan Ugama atau sebanding dengannya. ATAU
2. Mana-mana kelayakan yang diiktiraf oleh Senat KUPU SB, DAN

3. Lulus dalam ujian kelayakan.
* Pemohon hendaklah berkhidmat sebagai Guru Ugama tidak kurang dari tiga (3) tahun.

BAHASA PENGANTAR

Bahasa Melayu

TEMPOH PENGAJIAN

Sepenuh masa: 1 Tahun (2 Semester)

STRUKTUR KURSUS

Bil Kod

SY 0251
SY 0252
SY 0253
SY 0258

A W N P

Bil Kod

SY 0254
SY 0255
SY 0256
SY 0247
SY 0257

a b~ ownN PP

Semester 1
Nama Kursus
Figh al-Ibadat |
Figh al-Ibadat Il
Figh al-Muamalat
Usul al-Figh
Semester 2

Nama Kursus

Figh al-Munakahat

Figh al-Mawarith

Figh al-Jinayat

al-Qawa’id al-Fighiyyah
Fatawa al-Ahkam al-Fighiyyah

Kredit

w NN

Kredit

W NDDNDN



DIPLOMA PENGAJIAN FIQH & USUL FIQH

SYARAT KEMASUKAN

1. Memperolehi Sijil Latihan Perguruan Ugama atau sebanding dengannya. ATAU

2. Mana-mana kelayakan yang diiktiraf oleh Senat KUPU SB, DAN

3. Lulus dalam ujian kelayakan.

* Pemohon hendaklah berkhidmat sebagai Guru Ugama tidak kurang dari tiga (3) tahun.

BAHASA PENGANTAR
Bahasa Melayu

TEMPOH PENGAJIAN
Sepenuh masa: 1 Tahun (2 Semester)

STRUKTUR KURSUS

Semester 1
Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 SY 0242 ysul al-Figh | 2
2 SY 0243 Usul al-Figh I 2
3 SY 0245  Fatawa al-Ahkam al-Fighiyyah | 3
4 SY 0248  Qadhaya Fighiyyah Mu’asarah 2
Semester 2
Bil Kod Nama Kursus Kredit
1 SY 0244  Usul al-Figh 111 2
2 SY 0247  al-Qawa’id al-Fighiyyah 2
3 SY 0246  Fatawa al-Ahkam al-Fighiyyah Il 3
4 SY 0249  Tafsir Ayat al-Ahkam 2
5 SY 0250 Hadith Ahkam 2



DIPLOMA PENGAJIAN FIQH AL-USRAH
Semester 2
Bil Kod Nama Kursus Kredit
2

1 SY 02204 Figh Munakahat

DIPLOMA PENGAJIAN SENI AL-QUR'AN

Semester 1
Kredit

Bil Kod Nama Kursus
2

1 SY 02209 Figh Ibadat Taharah dan Solat

Untuk maklumat lanjut sila hubungi:
FAKULTI SYARIAH

KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN
Km 2, Jalan Raja Isteri Pengiran Anak Saleha,

Bandar Seri Begawan, BA 2111,

Negara Brunei Darussalam.

Tel: +673 2236277 Fax: +673 2225226

Email: info@kupu-sb.edu.bn, URL: www.kupu-sb.edu.bn



Rekabentuk dan susunan oleh:

BAHAGIAN HAL EHWAL AKADEMIK
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN
Km 2, Jalan Raja Isteri Pengiran Anak Saleha,
Bandar Seri Begawan, BA 2111,

Negara Brunei Darussalam.

Tel: 2236277 Fax: 2225226
info@kupu-sh.edu.bn



